
 

 

Modlitební kampaň 

 

Bože, tys nám svěřil plody svého stvoření, abychom mohli pečovat 

o zemi a sytit se z jejích štědrých darů. 

Tys nám poslal svého Syna, abychom měli účast na jeho těle a krvi 

a aby nám předal tvůj zákon lásky. Skrze jeho smrt a zmrtvýchvstání 

se z nás stala jedna rodina lidstva. 

Ježíš projevoval starostlivost o ty, kdo nemají co jíst – 

proměnil dokonce pět chlebů a dvě ryby v hostinu, 

při níž se najedlo více než pět tisíc lidí. 

Bože, s vědomím vlastních vin a nedostatků, ale také plni naděje 

přicházíme před tebe, abychom se se všemi členy této celosvětové 

rodiny lidstva dělili o potravu. 

Naplň svou moudrostí představitele vlád a obchodních společností 

i všechny lidi, aby nalézali možnosti, jak v duchu spravedlnosti 

a milosrdné lásky ukončit hlad ve světě a zajistit všem lidem 

přístup k potravě. 

Prosíme tě, Bože, abychom v den posledního soudu mohli být přijati  

do „jedné rodiny lidstva“, kde je dostatek „jídla pro všechny“. Amen. 

 
www.caritas.org 


